

Профилирование а/дорог общего пользования районного значения с добовлением и без добовления материала, устройство обочин и кюветов

Formular Nr.7
WinCmeta

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 08/05/2024

текущие содержание дорог

Сметная стоимость 2 249 599,02 Lei

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. Профилирование без добавления.				
1	DH08A	Curatirea platformei drumului de materiale aduse de viituri	m3	90,0000	195,431	17 588,790
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	7 520,0000	42,553	319 996,454
3	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut	100,0000	675,440	67 544,000
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	22,0000	787,816	17 331,961
		<i>Total</i>	Lei			422 461,205
		Итого Профилирование без добавления. В том числе зарплата				422 461,205 20 804,055
		2. Профелирование дорог (Д643, Л643.1 Л642- Л646, Л645, Л630, Л644.1, Л 644, Л651, Л675)				
5	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	3 760,0000	42,553	159 998,227
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	1 011,5000	1 062,522	1 074 741,469
		<i>Total</i>	Lei			1 234 739,696
		Итого Профелирование дорог (Д643, Л643.1 Л642- Л646, Л645, Л630, Л644.1, Л 644, Л651, Л675) В том числе зарплата				1 234 739,69 6 68 757,724
		3. Водоотвод Л643 (2 моста) Л651				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6000	1 687,197	1 012,318
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3	t	84,0000	38,458	3 230,496

		km				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,0000	175,038	1 050,229
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0000	26,341	158,044
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	6,3000	812,111	5 116,301
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,0000	262,500	262,500
13	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 500-600 mm (Укладка асбоцементных труб, диаметр 500 мм)	m	6,0000	485,919	2 915,513
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0600	1 186,017	71,161
		<i>Total</i>	Lei			13 816,562
		Итого Водоотвод Л643 (2 моста) Л651 В том числе зарплата				13 816,562 2 002,760
		4. Кюветы Л643, Л645, л642-Л646				
15	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3	22,0000	143,295	3 152,494
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	66,0000	1 145,684	75 615,144
		<i>Total</i>	Lei			78 767,638
		Итого Кюветы Л643, Л645, л642-Л646 В том числе зарплата				78 767,638 52 565,840

	Total	Lei	1 749 785,11
	CASM	24 %	34 591,29
	Total		1 784 376,40
	Cheltuieli regie	3 %	53 531,29
	Total		1 837 907,69
	Beneficiul	2 %	36 758,16
	Total		1 874 665,85
	TVA	20 %	374 933,17
	Итого по смете:		2 249 599,02
	В том числе зарплата		

Составил

SA Drumuri Cahul

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

Consiliul raionul Taraclia

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Профилирование а/дорог общего пользования районного значения с добовлением и без добовления материала, устройство обочин и кюветов

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

Локальная ресурсная смета № 08/05/2024

текущие содержание дорог

Сметная стоимость 2 249 599,02 Lei

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7

Затраты труда :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 018,5310	84,97	86 544,579
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,8800	84,97	499,624
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	671,2292	84,97	57 034,344
4.	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,832
		Итого по затратам труда				144 130,36

Материальные ресурсы:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	103,1730	570,00	58 808,610
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 284,6050	570,00	732 224,850
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	260,9805	205,53	53 639,322
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	8,2593	507,00	4 187,465
5.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,0725	0,00	0,000
6.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	6,2115	375,00	2 329,312
7.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	2,0725	0,00	0,000
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	256,5366	22,45	5 759,247

		drumuri-terasam.				
		Итого по строительным материалам				856 948,81

Строительные машины:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	874,3254	675,44	590 554,348
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	261,9309	441,94	115 757,742
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,8620	353,71	1 012,318
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,0260	22,98	23,577
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	623,0034	42,02	26 178,603
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0840	750,00	63,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,3840	506,03	3 230,496
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,4324	467,35	11 885,832
		Итого по строительным машинам				748 705,94

Total	Lei	1 749 785,1 1
CASM	24 %	34 591,29
Total		1 784 376,4 0
Cheltuieli regie	3 %	53 531,29
Total		1 837 907,6 9
Beneficiul	2 %	36 758,16
Total		1 874 665,8 5
TVA	20 %	374 933,17
Всего:		2 249 599,0 2

Составил SA Drumuri Cahul
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил Consiliul raionul Taraclia
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Профилирование а/дорог общего пользования районного значения с добовлением и без добовления материала, устройство обочин и КЮВЕТОВ

Investitor Consiliul raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Профилирование без				

1	2	3	4	5	6	7
		добавления.				
1	DH08A	Curatirea platformei drumului de materiale aduse de viituri	m3			195,431
	7129020012800	Pavator	h-om	2,3000	84,97	195,43
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			42,553
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	675,44	42,55
3	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut			675,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0000	675,44	675,44
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			787,816
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	675,44	641,67
		2. Профелирование дорог (Л643, Л643.1 Л642- Л646, Л645, Л630, Л644.1, Л 644, Л651, Л675)				
5	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			42,553
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	675,44	42,55
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			1 062,522
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	205,53	52,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	570,00	58,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	570,00	723,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,45	5,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,44	28,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	441,94	114,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	467,35	11,68
		3. Водоотвод Л643 (2 моста) Л651				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 687,197
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	353,71	1 687,20
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,458
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	506,03	38,46
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,038
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			812,111
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	507,00	664,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	441,94	67,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	467,35	10,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	675,44	32,42
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			262,500
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	205,53	210,67
13	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 500-600 mm (Укладка асбоцементных труб, диаметр 500 мм)	m			485,919
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9800	84,97	83,27
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	0,00	0,00
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	375,00	388,22
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	0,00	0,00
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1710	22,98	3,93
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0140	750,00	10,50
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 186,017
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	42,02	436,58
		4. Кюветы Л643, Л645, л642-Л646				
15	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3			143,295
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6600	84,97	141,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,45	2,25
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 145,684
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	42,02	396,25

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.